



Til alle skoleledere og KLF-tillidsrepræsentanter
på de københavnske folkeskoler

13-01-2012

Sagsnr.
2011-163904

Dokumentnr.
2012-15788

Orientering om BUF Sommeruniversitet

Kære skoleledere og KLF-tillidsrepræsentanter

Som I ved, er der de seneste måneder foregået et intensivt arbejde med at konkretisere BUF Sommeruniversitetet, som blev vedtaget af et bredt flertal af partierne på Rådhuset i forbindelse med Budget12. Jeg er nu glad for at kunne fortælle jer, at Børne- og Ungdomsudvalget har godkendt udmøntningen af budgettildelingen. Jeg har vedhæftet indstillingen.

Tilbage står bl.a. en fortsat dialog med KLF om kursusindhold, struktur og organisering. Forvaltningen vil løbende holde jer og lærerne orienterede via breve og MitBUF, men jeg kan allerede nu fortælle jer, at I vil blive inviteret til et lanceringsmøde i april 2012, hvor vi vil præsentere kursuskataloget for jer. I slutningen af januar får I en uddybende beskrivelse af sommeruniversitetet samt en endelig dato for lanceringsmødet.

I forbindelse med det hidtidige arbejde med sommeruniversitet har både forvaltningen og jeg haft en god dialog med KLF, ligesom vi har modtaget mange spørgsmål og kommentarer fra byens lærere. Vi har lyttet til de mange input, og de har i høj grad været med til at kvalificere arbejdet. For eksempel har der været bekymringer fremme om, at sommeruniversitetets placering kort før skolestart ville forhindre lærerne i at tage på feriekoloni med børnene. Det skal naturligvis stadig kunne lade sig gøre at tage på feriekoloni eller andre planlagte aktiviteter, så derfor har vi sørget for, at op til 10 procent af lærerne på en skole efter aftale med skoleledelsen kan blive fritaget fra at deltage i sommeruniversitetet.

Henvendelserne har også vist, at der nogle steder har været en opfattelse af, at det kun var nogle skoler, der skulle deltage i sommeruniversitetet, at det kun foregik i 2012, og at lærerne ikke selv kunne vælge, hvilke kurser, de ville deltage i.

Derfor vil jeg gerne sige helt klart: Alle københavnske folkeskoler deltager i BUF Sommeruniversitetet, som er et årligt tilbagevendende kompetenceudviklingsforløb, der hvert år revideres efter de løbende erfaringer og tilbagemeldinger. Alle lærere – undtagen de op til 10 procent fritagne på hver skole – deltager i sommeruniversitetet. Og inden for de tre temaer it-didaktik, organisering og elev-lærerrelation

Rådhuset
1599 København V

Telefon
3366 2000

Telefax
3366 7038

E-mail
borgmester@buf.kk.dk

EAN nummer
5798009386182

www.kk.dk

kan lærerne selv vælge mellem cirka 70 forskellige forløb, der afspejler de enkelte fag og lærernes forudsætninger og interesser.

Når vi har valgt, at alle skoler og så godt som alle lærere skal deltage, skyldes det, at vi ønsker en målrettet indsats, der ruster alle Københavns folkeskoler til at håndtere de nyeste udfordringer inden for folkeskolens felt. Inklusionsbehovet er kraftigt stigende, der stilles større krav til klasseledelsen og undervisningsdifferentieringen, og det er nødvendigt i højere grad at integrere it i undervisningen. Det er udfordringer, som er fælles for alle lærere og ledere, og som vi vil sikre, at alle lærere får den rette kompetenceudvikling til at løfte.

Jeg har store forventninger til sommeruniversitetet. Det bliver tre spændende og indholdsrige dage, hvor op mod 3.500 københavnske folkeskolelærere får en intensiv kompetenceudvikling i en kontekst, der samtidig skaber grobund for netværk, videndeling og gensidig inspiration.

Med venlig hilsen



Anne Vang